
 

 

Rip. Ris. Umane Val.ne e supporto alla DG 

/USSPP                                                                                                                                                       Dec. N. 610 

 

Vista   la Legge 24/12/1993, n. 537; 

Vista   la Legge 15/03/1997, n. 127, e, in particolare, l'art. 17, comma 96; 

Visto l’art. 22 comma. 2 della legge n.69 del 18 giugno 2009 che ha modificato l’art.46 DL. 

112/2008 convertito con L.133/2008;  

Visto il DM n.313 del 21/07/2011,  

Visto l’art. 23 della legge.n. 240 del 30/12/2010; 

Visto  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi didattici, emanato con D.R. 381 

del 3.08.2020; 

Visto il Decreto Legge n. 52 del 22 aprile 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 

giugno 2021, n. 87, così come modificato dal Decreto Legge del 06/08/2021 n. 111; 

Vista la Convenzione di cooperazione scientifica e tecnologica stipulata con la società Apple in 

data 18/08/2016; 

Vista la nota prot. n. 57609 del 05 giugno 2024 inviata dal prof. Ciaramella, coordinatore del 

programma IoS Foundationinvia; 

Visto il DR n. 553 del 10 Giugno 2024, con il quale è stata indetta la selezione per il 

conferimento dell’attività didattica prevista dal piano formativo del corso e nello specifico 

per l’attività di DESIGNER e/o di un Developer & Business; 

Tenuto conto che, ai sensi del bando di cui sopra, i candidati saranno selezionati comparativamente da 

una apposita commissione mediante l’esame dei titoli come evidenziati nel CV e saranno 

prese in considerazione, ai fini della assegnazione dell’incarico le specifiche conoscenze 

dei principali strumenti di prototipazioni di app (Marvel app, Figma, Sketch, Indesign e tool 

simili) e la comprovata esperienza di almeno due anni nell’ambito dell’UI/UX per la 

progettazione e design di APP; 

Tenuto conto  della richiesta pervenuta via email in data 26 Giugno 2024 dal Coordinatore di progetto - 

Prof. Angelo Ciaramella professore di prima fascia c/o il DIST- contenente l’indicazione 

dei nominativi facenti parte della commissione giudicatrice dei titoli della procedura di 

avviso pubblico per la copertura delle attività didattiche; 

Accertato che alcun motivo ostativo alla nomina della commissione giudicatrice è stato rinvenuto; 

Visto   il Regolamento didattico di Ateneo; 

Visto   il Codice Etico; 

Visto  il vigente Statuto; 

 



 

 

 

DECRETA 

Per quanto riportato in premessa è nominata, come da D.R. n. 553 del 10/06/2024, la Commissione per 

l’attribuzione di contratti di prestazione d’ opera intellettuale di diritto privato finalizzati allo svolgimento di 

attività didattica, anche integrativa, nell’ambito del programma IOS Foundation Program:  

- prof. Francesco CALZA, Professore Ordinario in Economia e gestione delle imprese (SECS-P/08) 

presso l'Università degli Studi di Napoli “Parthenope”. 

- prof. Luigi ROMANO, Professore Ordinario in Sistemi di Elaborazione delle Informazioni (ING-

INF/05) presso l’Università degli studi di Napoli “Parthenope”; 

- prof. Angelo CIARAMELLA, Professore Ordinario in Informatica (INF/01) presso l'Università 

degli studi di Napoli Parthenope; 

La Commissione all’atto dell’insediamento procederà all’individuazione, nel proprio seno, del Presidente e 

del Segretario. 

La Commissione nominata con il presente decreto rettorale formulerà la graduatoria di merito degli aventi 

diritto secondo le modalità ed in conformità alle disposizioni ed ai criteri contenuti nei citati DR n. 553/2024 

di cui in premessa.  

Napoli,  

 

                IL RETTORE 

(prof. A GAROFALO) 

 


		2024-06-26T10:11:42+0200
	Antonio Garofalo




